

Numer 393.

# DZIENNIK URZĘDOWY WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

w Warszawie dnia 8. Września 1823 Roku.

*Boni civis est, nosse instituta et leges civitatis, usque obtemperare*

Nro  $\frac{44357}{8326}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

## KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podług odebranego od Kommissyi Rządowej, Spraw Wewnętrznych i Policji Reskryptu z dnia 8. m. i r. b. Nro  $\frac{2647}{158}$ . spadł w Woiewództwie Sandomierskiem nadzwyczajny grad na przestrzeni kilku mil kwadratowych między Miastem Opocznem i Sulejowem, a Wsiami Wielka Wola i Studzianna, oprócz wielu zrządzonych szkód w zabudowaniach i inwentarzu, zniszczył w zupełności zboża ozimne i iare tak dalece, iż przeszło 2000. dusz na téj przestrzeni osiadłych, całkowitego nie tylko sposobu wyżywienia się, ale nawet zasiewów pozbawionemi zostało.

Stosownie przeto do wyżey cytowanego Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych i Policji, Kommissya Woiewódzka w zamiarze przyniesienia jakiegokolwiek ratunku mieszkańcom tak ogromną klęską dotkniętym, odzywa się w tym celu do znaney dobroczynności Woiewództwa tuteyszego Obywateli, którzy w poświęceniu ofiar dla ratunku nieszczęśliwych tylokrotne dali dowody.

Tym końcem otworzone będą ksiązki w każdym Obwodzie w Biórze Kommissarza Obwodowego, w każdym zaś Mieście w Biórze Burmistrza, a nawet tu w Stolicy w Kassie Głównej Woiewództwa tuteyszego, gdzie każdy pragnący przyłożyć się do wsparcia cierpiących, będzie mógł składać ofiary za zapisaniem ilości do otworzoney



książki, która w każdym miejscu składek utrzymywana będzie, i za odebraniem kwitu na złożoną składkę.

Kommissya Woiewódzka pokłada nadzieję w znanym sposobie myślenia Obywateli Woiewództwa Mazowieckiego, iż w tak chwalebny czynie, gdzie o przyniesienie ulgi w cierpieniach, na jakie przez wypadek gradobicia każdemu zdarzyć się mogący, nie-szczęśliwi rodacy są wystawieni, wyprzedzić się niedozwolą Obywatelom innych Woiewództw.

w Warszawie dnia 13. Mca Sierpnia 1823 roku.

Radca Stánu, Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki Sekr: Jener.*

NRO  $43\frac{732}{677}$ . — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podaje do powszechnéj wiadomości, iż Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu decyzyą swą z dnia 24. Lipca r. b. w rozwiązaniu wniesionego przez Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji zapytania: czyli do korespondencyi tyczących się Organizacyi Gmin Wiejskich, iako to: oddalania i nominowania Wóytów Gmin, wcielania jednéj Gminy do drugiéj, lub też formowania nowych, używany byđź ma papier Stęplowy; zdecydowała: iż podobne korespondencye z mocy §. 20. prawa Stęplowego ustępu litt: b, użycia Stępla niewymagaią.

w Warszawie dnia 22. Mca Sierpnia 1823 roku.

Radca Stánu Prezes Kommissyi

*R. REMBIELIŃSKI.*

*Filipecki, Sekr: Jener.*

NRO  $44\frac{379}{688}$ . — WYDZIAŁ SŁUŻBY PUBLICZNEY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

W dopełnieniu Reskryptu Kommissyi Rządowéj Spraw Wewnętrznych i Policji z dnia 19. Sierpnia r. b. Nro  $\frac{92}{196}$ . z Dyrekcyi Administracyjnéj wydanego, a na rozkazie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 4. b. m. i r. gruntującego się, zawiadamia niniejszym wszystkich Urzędników i Offycjalistów Woiewództwa Mazowieckiego: iż Wolą jest Jego Cesarzowiczowskiéj Mości Wielkiego Xięcia Naczelnego Wodza Woysk Polskich, aby wszyscy Urzędnicy i Offycjaliści którzy dawniéj w służbie Woyskowéj zostawali i otrzymali dymissye z pozwoleniem noszenia munduru Woyskowego, nie-



inaczej przedstawiali się Najjaśniejszemu Panu lub Jego Cesarzowiczowskiéj Mości Wielkiemu Xięciu w każdym zdarzeniu, iak tylko w mundurze pułku w którym dawniéj służyli, chociażby nawet zostawali teraz w takim Wydziale Administracyi Krajowéj, który ma już przepisane mundury Cywilne; polecając zarazem ściśle stosowanie się do takowéj Woli Jego Cesarzowiczowskiéj Mości Wielkiego Xięcia Naczelnego Wodza Woysk Polskich.

w Warszawie dnia 22. Mca Sierpnia 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr. Jener.

NRO  $\frac{28571}{2772}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Nielaki Alexander Czaykowski Geometra, mając sobie przez Kommissyą Woiewódzką powierzone sporządzenie pomiaru Miasta Warki i Gróyca, wzięwszy sposobem forszusu z pierwszéj Kasey Summę Złł: 1000. z drugiéj 1100. mapy nietylko niedokładnie sporządzone, ale i fałszywe w Kommissyi Woiewódzkiéj złożył, sam zaś niewiadomo gdzie się teraz znajduje, — ponieważ rzeczony Alexander Czaykowski do zwrotu pobranych rzeczonych forszusów, właściwym Kassom Miejskim jest obowiązany; — poleca Kommissarzom Obwodowym, Prezydentom, Burmistrzom i Wóytom Gmin Woiewództwa Mazowieckiego, ażeby onego śledzili, i wysledzonego do Bióra Kommissyi Woiewódzkiéj dostawili.

w Warszawie dnia 28. Mca Maja 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyji

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki, Sekr. Jener.

NRO  $\frac{32061}{2721}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Gdy na terminie licytacyjnym w dniu 18. Sierpnia r. b. w Mieście Stanisławowie, dzierżawa propinacyi Miejskiéj w temże mieście z korzyścią wydzierżawioną niezostała; Kommissya Woiewódzka ogłasza niniejszém: iż nowy termin na dzień 29. Września r. b. w Biorze Burmistrza Miasta Stanisławowa wyznaczonym został, w którym propinacya tameczna na lat trzy od 1. Stycznia 1824. do końca Grudnia 1826. r. wypuszczoną zostanie więcéj dającemu.





Licytacja zacznie się od Summy Zł: 3680. dotąd opłacanę, o innych zaś warunkach w Biórze Burmistrza dowiedzieć się można.

w Warszawie dnia 27. Mca Sierpnia 1823 roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi

R. REMBIELIŃSKI.

Filipecki Sekr: Jener:

*L i s t   G o ń c z y.*

*Sąd Policyi Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału I.*

Wzywa wszystkie Władze tak Cywilne iako i Woyskowe, niemnię osoby prywatne, aby pobytu Stanisława Jeziorańskiego byłego Komornika przy Trybunale Cywilnym Woiewództwa Mazowieckiego iak najmocnię śledziły, a wynalezionego wprost Sądowi tuteyszemu transportem iako za zbrodnia do więzienia kwalifikowanego, dostawić raczyły. — Rysopis Stanisława Jeziorańskiego iest następujący: ma lat około 30. wzrostu miernego, tuszy średnię, twarzy okrągłę, włosów czarnych kędzierzawych i takiegoż zarostu, czoła wysokiego, nosa ściągłego wypukłego, oczu piwnych dużychiżywych, ust miernych, szczególniejsze oznaki: iż trzyma się na iednę stronę pochyło, mówiąc, ciągle się uśmiecha, i w lewym uchu kolczyk nosi.

w Warszawie dnia 25. Sierpnia 1823 roku.

Superson.

**O B W I E S Z C Z E N I A.**

*Sąd Policyi Poprawczey Obwodu Warszawskiego Wydziału II.*

Uwładamiając wszystkich w ogólności i każdego w szczególności, iż od osoby poręczanę odebrane zostały rzeczy następujące:

1. Prześcieradło grube iedno. 2. Chustkę białą iedną. 3. Pończochy niciane.
4. Czepek nocny ieden. 5. Chustka czerwona stara. 6. Kołnierzyk zszarzany, które w depozycie Sądu naszego znajdują się.

Wzywa Właściciela takowych, aby się w przeciągu dni 30. w Sądzie tuteyszym z dowodami własność usprawiedliwiającemi, celem odebrania takowych stawit, gdyż w przeciwnym razie rzeczy te przez publiczną licytacją sprzedane, a zebrane za nie pieniądze, na własność Skarbu uznane zostaną.

w Warszawie dnia 19. Sierpnia 1823 roku.

Betley.  
Głodziński.



*Sąd Policji Prostej Powiatu Orłowskiego.*

Władowo czyni komu o tém wiedzieć należy, iż człowiek żebrak z nazwiska i zamieszkania niewiadomy, lat około 80. mający, twarzy okrągły, siwo zarosły i włosów zupełnie siwych; ubrany w sukmanę burą sukienną łataną, koszulę płócienną grubą złą starą, i spodnie takież, kapelusz czarny okrągły białą kraieczką opasany. Na dniu 9. Sierpnia r. b. we wsi Rembowie, Gminie Piotrów, życia dokonał, i w parafii Solcu, Powiecie tutejszym pochowany został.

z Kutna dnia 16. Sierpnia 1823. roku.

Jedliński.

Jaroszewski.

*Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.*

Na wypuszczenie w dalszą trzyletnią dzierżawę pertynency, własnością Kasy Miasta Łowicza będących, zaczynając od 1. Stycznia 1824. r. odbywać się będzie w Urzędzie Muncypalnym tegoż Miasta, o godzinie 10. zrana licytacya:

*a, W dniu 1. Października r. b.*

1. Na dzierżawę domu przy bramie Krakowskiéy, zaczynając od Summy dawniejszéy dzierżawy Złp: 55. gr: 8. 2. Ratusza Nowo-mieyskiego, Złp: 162. 3. Polowania na gruntach mieyskich Złp: 10. 4. Dochodu z miar i wag Złp: 59.

*b, W dniu 2. Października r. b.*

1. Na dzierżawę domku i ogrodu strzeleckiego, zaczynając od Summy Złp: 101. 2. Ogrodu warzywnego Złp: 20. 3. Łąki w Makowiskach położonéy, Złp: 48. 4. Domku Popowyszczyna zwanego, Złp: 600.

Zawiadamiając więc o tém Publiczność, wzywa chęć mających korzystania z takowéy licytacyi, iżby w czasie i mieyscu oznaczonym zgłosić się raczyli, gdzie po złożeniu na Vadium iednéy czwartéy części Summy dzierżawnéy, do licytacyi przypuszczonemi zostaną.

Warunki licytacyjne znajdnią się tak w biurze Prezydenta Miasta Łowicza, iako i w Biurze Kommissarza Obwodu, te więc zgłaszającym się Interessantom, w każdym czasie okazane być mogą.

Łowicz dnia 22. Sierpnia 1823. roku.

Przedpełski Z. K.  
Sekretarz Obwodu Wilkęski.



*Kommissarz Obwodu Sochaczewskiego.*

W skutku zarządzenia Kommissyi Wojewódzkiej z dnia 21. Stycznia r. b. Nro 584/3826. zawiadania ninieyszém publiczność: iż w dniu 3. Października r. b. o godzinie 10. zrana w Mieście Wiskitkach, w biurze Burmistrza odbywać się będzie plus licytacya na dalszą dzierżawę w témże Mieście; 1. Propinacyi, zaczynając od Summy Złp: 2010. 2. Zysku z wyszynku trunków, Złp: 830.

Konkurenci zatem życzący sobie korzystać z powyższego ogłoszenia, zechcą w czasie i miejscu oznaczonym zgłosić się, a po złożeniu  $\frac{1}{4}$ . części ogólnej Summy na Vadium, do licytacji przypuszczonemi będą.

Warunki zaś licytacyjne każdego czasu tak u Burmistrza iako i w biurze Kommissarza Obwodu Interessantom okazane być mogą.

Łowicz dnia 21. Sierpnia 1823. roku.

Przedpełski Z. K.

Sekretarz Obwodu Wilęski.

*Burmistrz Miasta Inowłódza w Obwodzie Rawskim.*

Uwładamia szanowną Publiczność: iż w Mieście Inowłódzu w kancelaryi Burmistrza, odbędzie się licytacya na wydzierżawienie dochodu Zysku od wyszynku trunków, do Kassy mieyskiej należącego, a to w terminie dnia 26. Września r. b. o godzinie 9. zrana, licytacya zaczynać się będzie od Summy za prætium fisci położonéy Złp: 990. Każdy chęć licytowania mający, Vadium w  $\frac{1}{4}$ . części Summy dzierżawnéy złożyć obowiązany będzie.

O warunkach pod któremi powyższy dochód wydzierżawionym być ma, w kancelaryi Burmistrza każdego czasu zainformować się można.

w Inowłódzu dnia 16. Sierpnia 1823. roku.

Schultz Burmistrz.

*Burmistrz Miasta Skierniewic.*

Uwładamia się szanowną Publiczność: że stosownie do polecenia Wielmożnego Kommissarza Obwodu Rawskiego, z d. 12. b. m. i r. Nro 9559. wydanego, odbywać się będzie w biurze Burmistrza Miasta Skierniewic plus licytacya d. 18. Września



r. b. na wydzierżawienie Zysku i Iatkowego w trzyletnią dzierżawę, zaczynając od dnia 1. Stycznia 1824. do ostatniego Grudnia 1826. r. licytacja zacznie się na zysk od Złp: 1356. a na iatkowe od Złp: 283. zaś najwyższy dający przybicie otrzyma.

O warunkach licytacji, każdego czasu w biurze Burmistrza dowiedzieć się można.  
Skierniewice dnia 15. Sierpnia 1823. roku.

Dunin.

Gawałkiewicz Ław:

Gdy przez śmierć Józefa Więclawskiego, współwłaściciela nieruchomości No 2698. tu w Warszawie leżącej, w d. 17. Października 1820. następną, otworzył się spadek, przeto w myśl Art: 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 12. Czerwca 1824. r. o godzinie 10. przed południem w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu dziedzictwa possessyi przy ulicy Furmańskiéj pod liczbą 2698. położonój.

Warszawa dnia 1. Czerwca 1823. r.

Jan Felix Wilski, Reient K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Elżbiety z Żochowskich Nowakowskiéj, w d. 4. Grudnia 1822. r. tudzież Bartłomieja Nowakowskiego, w d. 16. Kwietnia 1823. r. następną, obojga małżonków wierzycieli Nieruchomości Nro 290. tu w Warszawie leżącej, otworzył się spadek, przeto w myśl Art: 127. i następnych prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 17. Czerwca 1824. r. o godzinie 10. przed południem w Kancelaryi Hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu wierzytelności i zastawnój Summy Złp: 5700. na Nieruchomości Nro 290. przy ulicy Rycerskiéj położonój.

w Warszawie dnia 1. Czerwca 1823. r.

Jan Felix Wilski, Reient K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Andrzeja Bańskiego, współwłaściciela Nieruchomości Nro 1866 w d. 28. Lutego 1820. zdarzoną, otworzył się spadek, przeto w myśl prawa Seymowego o hypotekach, Art: 127. i następnych, wyznacza się termin na dzień 16. Czerwca 1824. r. o godzinie 10. przed południem w kancelaryi Hypotecznój Woiewództwa



Mazowieckiego, celem przepisania tytułu współwłasności Possessyi Nro 1866. tu w Warszawie przy ulicy Wóytowskiéy położonéy.

w Warszawie dnia 1. Czerwca 1823. r.

Jan Felix Wilski, Reient K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Norberta Klüngera, właściciela Nieruchomości Nro 2431. d. 21. Grudnia 1822. r. nastąponą, otworzył się spadek, przeto w myśl Art: 127. i następných prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 19. Czerwca 1824. r. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi Hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu dziedzictwa possessyi pod liczbą 2431. przy ulicy Nowolipie tu w Warszawie położonéy.

Warszawa dnia 1. Czerwca 1823. r.

Jan Felix Wilski, Reient K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Maryanny z Jabłońskich 1. ślubu Szmiglewiczowéy, 2. Scharowéy współ-właścicielki nieruchomości Nro 2490. dnia 29. Grudnia 1820. nastąponą, otworzył się spadek, przeto stosownie do Art: 127. i następných Prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 18. Czerwca 1824 r. o godzinie 10. z rana w kancellaryi hypotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu współwłasności possessyi pod Nro 2490. w Warszawie przy ulicy Smoczéy położonéy.

Warszawa dnia 1. Czerwca 1823 roku.

Jan Felix Wilski Rejent K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Franciszka Xawerego Michała Bohusza Prałata Wilcúskiego w d. 4. Kwietnia 1820. nastąponą, otworzył się spadek; iako po Właścicielu nieruchomości Nro 2218. przeto w myśl Prawa Seymowego o hypotekach Art: 227. i następných, wyznacza się termin na dzień 10. Czerwca 1824 r. o godzinie 10. przed południem w kancellaryi hipotecznéy Woiewództwa Mazowieckiego, celem przepisania tytułu dziedzictwa possessyi tu w Warszawie pod liczbą 2218. przy ulicy Pokornéy położonéy.

Warszawa dnia 1. Czerwca 1823. roku.

Jan Felix Wilski Rejent K. Z. W. M.

DODA-



# DZIENNIKA URZĘDOWEGO

## WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO.

NRO  $4\frac{1774}{8120}$ . — WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

### KOMMISSYA-WOJEWODZTWA MAZOWIECKIEGO.

Podając do publicznej wiadomości Postanowienie Xięcia Namiestnika Królewskiego z dnia 14. Lipca r. b, otwierające nowe Komory wchodowe na linii granicznej od strony Pruss i Austrii, w słowach iak następuje:

w Jmieniu Najjaśniejszego

A L E X A N D R A Igo

Cesarza Wszech Rossyi, Króla Polskiego etc. etc. etc.

Xiąże Namiestnik Królewski w Radzie Stanu.

Po rozważeniu wniosków raportem Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 2. Lipca r. b. Nro 25,597. i 26,481. za porozumieniem się z Kommissyą Rządową Spraw Wewnętrznych i Policji Nam przedstawionych, postanowiliśmy i stanowimy:

Art: 1. Na linii granicznej od strony Pruss i Austrii ustanowionych być mają jeszcze nowych Komor wychodowych dwie, to jest: na linii granicznej od Pruss jedna, w Województwie Kaliskim, we wsi Grodziszczko; druga zaś od ściany Państwa Austriackiego w Województwie Krakowskim we wsi Rataie.

Art: 2. Komora wychodowa Rataie, w poprzedzającym Artykule wymieniona, a prócz obowiązków dla Komor II. rzędu przepisanych, upoważnioną niniejszym zostać do expedyowania drzewa do wprowadzenia Taryfą dozwołonego z lasów na drugiej stronie Wisły w Galicyi Austriackiej położonych, do Królestwa Polskiego wprowadzanego, za poborem opłaty całkowitego Cła Wchodowego i Konsumowego, Taryfą Celną przepisanego.

Art: 3. w Województwie Augustowskim, Komora II. rzędu od strony Pruss, z Wiarzobowa do Filipowa przeniesioną być ma.



Wykonanie tego Naszego Postanowienia, Kommissyom Rządowym Spraw Wewnętrznych i Policji, tudzież Przychodów i Skarbu, w czym do który należy polecamy. Działo się w Warszawie na posiedzeniu Rady Administracyinėj dnia 14. Lipca 1825. r.

Minister Spraw Wewnętrznych  
i Policji  
(podpisano) T. MOSTOWSKI.

(podpisano) ZAJĄCZEK.  
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.  
Zgodno z Oryginałem  
Radca Sekretarz Stanu Generał Brygady  
(podpisano) KOSSECKI.

Poleca Wóytom i Burmistrzom, ażeby takowe w zwykłym sposobie ogłosili, i że się tak stało, przed właściwemi Kommissarzami Obwodowemi udowodnili. w Warszawie dnia 9. Sierpnia 1825. roku.

Radca Stanu, Prezes Kommissyi  
R. REMBIELIŃSKI.

*Filipecki Sekr: Jener:*

## OBWIESZCZENIA.

*Burmistrz Miasta Nieszawy.*

Podaje do wiadomości publicznej: iż w Mieście Nieszawie odbywać się będzie licytacja publiczna, w dniu 29. Września 1825. r. o godzinie 9. zrana, na wypuszczenie w dzierżawę trzyletnią pertynencyi Miejskich, iako to:

1. Zysku z propinacyi Miejskiėj. 2. Ogrodu przy trakcie Toruńskim położonego. 3. Klina pisarskiego. 4. Targowego. 5. Palenia wapna. 6. Rybołowstwa. 7. Polowania.

Wzywa zatem chęć mających do zalicytowania tych dzierżaw, aby w terminie wyżej wymienionym się stawili, i zeznania swe do Protokółu podali.

Licytacja ad 1. Zysku z propinacyi zaczynać się będzie od Złp: 3772. gr 10 $\frac{1}{2}$ . 2. Ogrodu przy trakcie Toruńskim, od Złp: 42. 3. Klina pisarskiego od Złp: 18. 4. Targowego od Złp: 248. gr. 15. 5. Palenia wapna od Złp: 24. 6. Rybołowstwa od Złp: 50. 7. Polowania od Złp. 33. — a naywięcej daiącemu za każdą z powyższych dzierżaw w szczególności, dzierżawa przybitą zostanie. O warunkach wyżej rzeczonych dzierżaw, życzący sobie takowych nabycia, każdego czasu dowiedzieć się może w Biorze Burmistrza. Nieszawa dnia 30. Sierpnia 1825. r. Wardyński.



## Kommissarz Obwodu Łęczyckiego.

Gdy dzierżawa pertynencyi Miast niżej wyszczególnionych, do dochodu Kass Miast tychże należących, z dniem ostatniego Grudnia r. b. kończy się, przeto zawiadamia każdego, iż takowe na nowo na lat trzy to jest od 1. Stycznia 1824. do końca Grudnia 1826. w dalszą dzierżawę wypuszczone zostaną w następujących terminach przez publiczną licytacją:

*A, w Mieście Łęczycy w Biórze Burmistrza.*

1. Siedm sklepów Ratucznych, do sprzedaży towarów służących; w dniu 8. Października r. b.

2. Wagowe i miarowe. 3. Reduty. 4. Izby Ratuszne. 5. Zysk z trunków; w dniu 9. Października r. b.

6. Polowanie. 7. Jarmarczne. 8. Na opalenie latarni Rewerberowych; w dniu 10. Października r. b.

*B, w Kłodawie w Biórze Burmistrza.*

1. Zysk z wyszynku trunków. 2. Brukowe. 3. Polowanie. 4. Jarmarczne; w dniu 8. Października 1823.

*C, w Mieście Dąbju w Biórze Burmistrza.*

1. Jatki Rzeźnicze i Piekarskie; w dniu 9. Października r. b.

*D, w Mieście Łodzi w Biórze Burmistrza.*

1. Zysk z propinacji. 2. Polowanie; w dniu 10. Października r. b.

*E, w Mieście Piątku w Biórze Burmistrza.*

1. Zysk z wyszynku trunków; w dniu 10. Października r. b.

*F, w Mieście Zgierzu.*

1. Zysk z wyszynku trunków; w dniu 10. Października r. b.

*G, w Mieście Alexandrowie w Biórze Burmistrza.*

1. Jarmarczne i targowe. 2. Miary i wagi; w dniu 10. Października r. b.

*H, w Mieście Poddębicach.*

1. Jarmarczne i targowe. 2. Miary i wagi; w dniu 10. Października r. b.

Mający chęć zadzierżawienia któregokolwiek z powyższych dochodów, stawić się ma na termina oznaczone do Bióra Burmistrza każdego z powyższych Miast, gdzie o warunkach przed licytacyjnych zawiadomionym zostanie.

w Łęczycy dnia 22. Sierpnia 1823. r.

Zawadzki Adiunkt.



*Pisarz Trybunału Cywilnego Iwszej Instancyi Województwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni komu o tém wiedzieć należy, że Possessya składająca się z domu o iednym pięttrze z facyatą, murowanego, dachówką pokrytego, z domu bocznego bez piętra murowanego, dachówką pokrytego, Altany murowanęj gętami pobitéy, Ogroda fruktowego w gńście Angielskim urządzonego, drwalni, stajni i wozowni drewnianych, obszerniéj w całéj rozległóści Aktem Urodzonego Marcina Ciechanowskiego Komornika Sądu Appellacyinego Królestwa Polskiego szczególowo opisana, tu w Mieści Stótecznym w Warszawie, przy ulicy Długiéj Nro 560. Litt: A. w Cyrkule i Gminie czwartéj, pod okregiem Sądu Pokoju Wydziału II. Powiatu i Miasta Warszawy w Obwodzie Warszawskim, na gruncie Dziedzicznym stojąca, w dzierżawie W. Jakóba Maciejańskiego i pod zarządzeniem samego Exekwowanego W. Franciszka Eliasza dwóch Imion Aloy zostająca, w Exekucyi na Instancyą W. Andrzeia Gotarda Geysmera Kupca i Obywatela Miasta Warszawy, w tymże Mieście Warszawie przy ulicy Młodowéj Nro 491. mieszkającego wierzyciela, przeciwko temuż W. Franciszkowi Eliaszowi Aloy, Obywatelowi w domu własnym przy ulicy Długiéj Nro 560. Litera A. w Warszawie mieszkającemu dłużnikowi popieranéj, przez tegoż Komornika Ur: Marcina Ciechanowskiego w Warszawie przy ulicy Rymarskiéj Nro 743. mieszkającego, niewyłączenie i całkowicie końcem sądowéj sprzedaży i zmuszonego wywłaszczenia pod dniem 3. Kwietnia r. b. 1823. zajętą i zaaresztowaną została, którego to zaaresztowania w tym dniu nastąpiiony Protokół, wedle prawa doręczonym był tak JW. Karólowi Woydzie Radcy Stanu Prezydentowi Miasta Warszawy w Biórze Urzędu Muncypalnego na ręce Vidimującego W. Stanisława Pułtarzewskiego Sekretarza Jeneralnego iako i W. Janowi Mściwolewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Wydziału II. Powiatu i Miasta Warszawy, obudwom w iednym dniu 5. Maja r. b. 1823. Poczém Protokół wspomnionego zajęcia wpisanym został do księgi zaaresztowań wieczystéj subhastowaney Possessyi tyżącęj się w Kancellaryi hypotecznéj Ziemiańskiéj Województwa Mazowieckiego, przez W. Eustachiego Formankiewicza Pisarza teyże Kancellaryi dnia 22. Maia r. b. 1823. tudzież wpisanym został do księgi zaaresztowań niżej podpisanego Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego na ten koniec utrzymywanéj dnia 28. Maia r. b. 1823. Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży Possessyi zaaresztowaney odbywać się będzie na publicznęj Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Mazowieckiego Wydziału I. w miejscu Posiedzeń w Warszawie przy ulicy Długiéj w Officynie Pałacu Rządowego Krasieńskich zwanego Nro 549. dnia 9.



Lipca r. b. 1823. z rana po godzinie 9. a to za sprawą i dyrygowaniem W. Dominika Krzywoszewskiego Mecenasa Sądu Najwyższey Instancyi Królestwa Polskiego w tymże Mieście w Warszawie przy ulicy Krakowskie Przedmieście Nro 445. mieszkającego, u którego wierzyciel W. Andrzej Gotard Geysmer Aktem zaięcia obrał sobie zamieszkanie. — Działo się w Warszawie w Kancellaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 30. Maia r. 1823.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono niniejsze obwieszczenie na Tablicy w Izbie Audyencyonalnéy Trybunału Cywilnego I Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 30. Maia 1823 r.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie Wyrokiem Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego na odbytym terminie trzeciéy publikacyi zbioru objaśnień i warunków sprzedaży pod dniem 8. Sierpnia r. b. 1823. zapadłym, Przygotowawcze przysądzenie Possessyi subhastowanej Nro 560. litt. A. na dzień 24. Września r. b. 1823. przeznaczonym zostało, za któręy szacunek Summę Złt: 30,000. W. Dominik Krzywoszewski Mecenas dyrygujący sprzedażą podał. — Zaczem o Summie téy Złt: 30,000. za szacunek podanęy, i o przygotowawczym przysądzeniu dnia 24. Września r. b. 1823. z rana po godzinie 9. na publicznéy Audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w miejscu posiedzeń w Warszawie Nro 549. iak wyżęy odbył się mającym wiadomo się czyni. — Dan w Warszawie dnia 14. Sierpnia 1823 r.

A. Podbielski Pisarz.

*Pisarz Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego.*

Wiadomo czyni, iż na żądanie Ludwika i Apolonii Lutostańskich małżonków, oraz Adama Lutostańskiego Obywatela Królestwa Polskiego, w Warszawie w domu pod Nro 2814. przy ulicy Dobrej mieszkających, a co do przedmiotu niniejszego w Mieście Stołeczném w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nro 482. u Kacpra Buczyńskiego Patrona zamieszkanie prawne obrane mających wierzycieli. — Dom tu w Mieście Stołeczném Warszawie przy ulicy Koziej Nro 625. w Cyrkule 7. Gminie teyże, w Powiecie i Obwodzie Warszawskim, w Wydziale II. Sądu Pokoju położony, do Andrzeja i Józefy z Grzywińskich Falenich małżonków Cukierników dłużników w tymże domu mieszkających, i zamieszkanie tamże obrane mających prawem własności należący, został w drodze exekucyi wraz z officynami i wszelkiemi przynależnościami celem pu-



bliżnój sprzedaży i przymuszonego wywłaszczenia tychże Andrzeja i Józefa Falenich małżonków w Warszawie przy ulicy Koziej pod Nro 625. zamieszkanie obrane mających, przez Komornika przy Trybunale Cywilnym I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Jana Dzieciątkiewicza, w Warszawie przy ulicy Rynek Nowego Miasta pod Nro 340. mieszkającego, Aktem z dnia 1. Kwietnia r. b. zajęтым i zaarrestowanym, w domu powyższym aktem zajęcia co do wszelkich szczegółów opisanym, następujący exystują lokatorowie: Bończewski, Załęski, de Santis, Krasinski, Płużański, Stebert, i Bielicki, reszta zaś mieszkań przeznaczoną jest do zajazdu dla podróżnych. — Zajęcie powyż z daty wymienione, zostało Radcy Stanu Karolowi Woyszcie Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy przy ulicy Senatorskiej pod Nro 462. Bióro swe mającemu, na ręce Pułtarzewskiego Sekretarza Jeneralnego, tudzież Janowi Mściwojewskiemu Pisarzowi Sądu Pokoju Powiatu i Miasta Warszawy Wydziału II. w którego obrębie dom jest położony, w dniu 9. Kwietnia r. b. iak świadczą własnoręczne ich podpisy wręczone. — Toż samo zajęcie wpisaniem jest do księgi zaarrestowań w kancelaryi hipotecznej Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 28. Kwietnia r. b. a do księgi podobnej zaarrestowań w Kancelaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego w dniu 7. Maia r. b.

Pierwsza publikacya zbioru objaśnień i warunków sprzedaży wzmiankowanego domu z officynami, odbędzie się na audyencyi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału I. w domu Rządowym przy ulicy Długiej pod Nro 549. posiedzenia swe odbywającego w dniu 16. Mca Czerwca r. 1823. o godzinie 10. z rana. — Przedażą tą dyrygować będzie Patron Kacper Buczyński w Warszawie przy ulicy Podwale pod Nro 482. mieszkający.

Działo się w Kancelaryi Trybunału Cywilnego I. Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego dnia 10. Mca Maia 1823 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Wywieszono na tablicy w sali audyencyonalnej Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego dnia 10. Maia 1823 roku.

A. Podbielski Pisarz.

Następnie w dniu 25. Sierpnia 1823 roku, odbyte zostało przygotowawcze przysądzenie domu Nro 625. w Warszawie, w którym to dniu dom rzeczony popierałcemu sprzedaż Patronowi Buczyńskiemu za Summę 129,000. Zł: przygotowawczo przysądzonym, i termin do ostatecznego tegoż domu przysądzenia na dzień Osmo Października



roku bieżącego wyznaczonym został. — O czém wszystkim na skutek Art: 704. K. P. S. wiadomo czyni się. — w Warszawie dnia 1. Września 1823 roku.

A. Podbielski Pisarz T. C. W. M.

Gdy przez śmierć Tomasza Przedzębkiego współ-właściciela nieruchomości Nro 2698. tu w Warszawie leżący, dnia 3. Marca 1822. zdarzoną, otworzył się spadek; przeto w myśl Prawa Seymowego o hypotekach Art: 127. i następnych, wyznacza się termin na dzień 14. Czerwca 1824. r. o godzinie 10. przed południem w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu współ-własności possessyi przy ulicy Furmańskiéj pod liczbą 2693. położonéj.

Warszawa dnia 1. Czerwca 1823 roku.

Jan Felix Wilski, Rejent K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Andrzeja Petrykowicza współ-właściciela nieruchomości Nro 1246. dnia 12. Maia 1823 r. nastąponą otworzył się spadek; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa Seymowego o hypotekach, wyznacza się termin na dzień 11. Czerwca 1824. r. o godzinie 10. przed południem w Kancellaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu współ-własności possessyi pod liczbą 1246. przy ulicy Nowy - Świat tu w Warszawie położonéj.

Warszawa dnia 1. Czerwca 1823 roku.

Jan Felix Wilski, Rejent K. Z. W. M.

Gdy przez śmierć Franciszki Susson w dniu 25. Stycznia 1822. nastąponą, spadek otworzył się; przeto w myśl Art: 127. i następnych Prawa hypotecznego celem przepisania następnych wlerzytelności na imie Henryka Collignon, iako testamentem spadkodawczym ustanowionego uniwersalnego Successora, iako to: *a*, Summy Złp: 16,200. wdziale IV. Nro 1. *b*, 18,000. Złp: pod Nro 3. obydwóch na nieruchomości Nro 2384. tu w Warszawie przy ulicy Bolesć stojący. *c*, Summy Złp: 20,000. na Dobrach Kurczowa wieś w Powiecie Czerskim pod Nro 1. *d*, Summy Złp: 36,000. na Dobrach Czaplin w Powiecie Czerskim. *e*, Summy Złp: 36,000. pod Nro 3. w Dobrach Dębowa Góra w Powiecie Rawskim leżących zahipotekowanych; wyznacza się termin roczny na dzień 12. Września 1824 r. na godzinę 10. przed południem w kancelaryi hypotecznój Woiewództwa Mazowieckiego.

w Warszawie dnia 29. Sierpnia 1824 r.

(podpisano) Jan Felix Wilski R. K. Z. W. M.



*Sprzedaż Domu przy ulicy Fawory pod liczbą 1987. z Ogirodem i wszelkiem zabudowaniem.*

Na skutek Wyroku Trybunału Cywilnego Woiewództwa Mazowieckiego, na dniu 28. Kwietnia 1823 roku, z Illacyi Sukcessorów pełnoletnich iako też w imieniu małoletniego, czyniącý opiekę po niegdy pierwszego ślubu Boguckiý, drugiego Bienkowskiý, trzeciego Szulcowéy, czwartego rozwiędzionéy Jankowskiý zapadłego; wiadomo się czyni niniejszym, iż dom z ogrodem i wszelkiemi do niego należąciami zabudowaniami, przy ulicy Fawory pod liczbą 1987. na gruncie czynszowym położony, do Sukcessorów ostatniego ślubu Jankowskiý należący, którego taxa przez mianowanych biegłych Stanisława Hoffmana, Karóla Dollinger i Wolfa Schuch na Summę Złp: 15,705 gr: 13. ustanowiona, Wyrokiem Sądu na dniu 22. Lipca 1823 r. zapadłym zatwierdzołą została, a którý ogłoszenie warunków nastąpiło w dniu 28. Lipca roku bieżącego. Sprzedany zostanie w drodze publicznéy licytacji w miejscu zwykłych posiedzeń Trybunału Cywilnego Pierwszý Instancyi Woiewództwa Mazowieckiego Wydziału drugiego o godzinie 4. po południu, a to na dniu 23. Mca Września roku 1823. przed W. Sędzią Trybunału Ujazdowskim delegowanym, odbędzie się pierwszy termin przygotawczy powyżey rzeczónego domu. Zbiór objaśnień i warunki licytacji, protokół de-taxacy i inne dokumenta, są do przejrzenia każdego czasu u W. Wóytowicza Pisarza Trybunału Wydziału drugiego, iako też warunki i objaśnienia licytacji u podpisanego Patrona w Rynku Starego Miasta Nro 62. mieszkającego są do przejrzenia.  
P. Prusiecki Patron T. C. W. M.

Gdy przez śmierć Woyciecha Załęskiego w dniu 6. Marca 1821. r. nastąpiłą, stworzył się spadek, przeto w skutek Art: 125. i 127. z roku 1818. prawa Seymowego, ogłasza się postępowanie spadkowe, a to celem przepisania tytułu własności Summy 26,000. Złp: na dobrach Kaleń, w Powiecie i Obwodzie Rawskim, Woiewództwie Mazowieckim leżących, ulokowaney, a do wspomnionego Załęskiego należący, do czego termin na dzień 3. Września 1824. roku w kancelaryi hypoteczný, przed podpisanym Pisarzem Aktowym i Reientem, oznacza się.

w Warszawie dnia 27. Sierpnia 1823. roku.  
Walenty Skorochod Maiewski, Pis: Akt: Król: P. i R. K. H. Z. W. M.

Po śmierci beztestamentowo i bezpotomnie nastąpiónéy, 8. Stycznia 1822. r. Karóla Gebethnera, otworzył się spadek, co podając do wiadomości, w myśl Art: 127. i następných prawa Seymowego o hypotekach z r. 1818. naznacza się termin na godzinę 11. przed południem, 10. Września roku 1824. w kancelaryi hypoteczný Woiewództwa Mazowieckiego, w celu przepisania tytułu własności domu w Warszawie przy Tamce pod liczbą 2831. położónego.

Dan w Warszawie 30. Sierpnia 1823. roku.  
Jan Wincenty Bandtko, Pisarz Akt. K. P. i R. K. H. W. M.